
 

令和５年１１月１０日                                   

５年２組 

保護者 様 

                                                     大阪市立まつば小学校 

校長 石橋 博康                                                          

学級休業のお知らせ 

 

平素は、本校の教育活動推進にご理解・ご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、この度、５年２組において、在籍者数の約３５％を上回る児童に、発熱等の風邪症状が見

られます。つきましては、学校医と相談のうえ、下記のとおりとしますので、よろしくご理解ご協

力をお願い申しあげます。 

 

記 

１ 学級休業 

    １１月１１日（土）土曜授業 

     ※ 本日（１１月１０日金曜日）は、給食後１３：３０頃下校いたします。 

     ※ １３日月曜日は代休のため、１４日火曜日から通常登校となります。 

 

２ 感染症予防のお願い 

・引き続き、ご家庭でお子様の健康観察を行い、発熱等の風邪症状がある場合は、受診の上、学

校へご連絡ください。 

 

・学校医より、本日及び明日から３日間は感染症拡大に特に注意をすべきとのお話がありました

ので、ご家庭での過ごし方などについて、ご配慮をお願いいたします。 

   

・今後の感染症拡大を少しでも予防するため、感染症予防が重要であることから、学校以外の日

常生活においても手洗い等の感染症予防の指導について、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

・学校より、連絡や変更等があった場合は、ミマモルメ（保護者メール等）で連絡いたします。 

 

・なお、学級休業中は、一時預かり事業に参加することはできません。  

＜いきいきからのお知らせ＞ 

感染症予防の観点から、本日及び明日［11 月 10 日(金)・11 日(土)］のいきいき活動へは参

加することができませんので、ご家庭で配慮いただくようにお願いいたします。 

※いきいきに関する問合せは、いきいき活動室℡０６-６６５１-５３９１までお願いします。 


